COMUNE DI ALTARE :l"' 2.\ 5

Provincia di Savona

AREA FINANZIARIA - Ufficio Ragioneria

DETERMINAZIONE N.|108 DEL 18,/04,/2019
N.GENERALE 220 | pm 23 )

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI € 14,00 A
FAVORE DELLA IRTEL S.R.L. DI ACQUI|TERME PER RIVERSAMENTO ICP 2018

DALLA DITTA IPAS S P.A. CAP. 2158/1-U.1.04.02.05.999.
IL RESPONSA.BI‘LL DEL SERVIZIO
PREMESSO: .

- Che con provvedimento sindacale n. 3061/2018, si & provveduto alla nomina di
Questo Responsabile di Servizio;

- Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 14/2019, esecutiva, & stato approvato il
Bilamcio unico pluriennale anni 2019/ 202|1 e suoi allegati ;

- CHE il peg 2019 & stato approvato con delibera di GC 32/2019 esecutiva;

4
RITENUTO pertanto dover procedere allimpeégno ed alla contestudle liquidazione della
somma sopra indiceata;

VISTE le disposizioni di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di fracciabilité
dei flussi finanziard;

H
1
i

VISTO l'art. 147 bis, commcx 1 del TUEL approvato con Digs. 267/2000 introdotto dall'art. 3 -
comma 1- lettera d) del D:L: 1'74/ 2012 convertito in legge 213/2012 con rigucrdo al controllo
preventivo sulla regolaritd amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriconente dal
Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere;

CONSIDERATO che il controllo di regolaritd Jxmmnnstrcmva sul presente attc & esercitato
dalla sottoscritta che ne garantisce la leglt’anntc: la regolarita e la correttezza;

RITENUTO procedere allimpegno ed alla con estudle liquidazione della somma globale di
eurc 14,00 al Capitolo 2158/1—1U.1.04.02.05. 999 del picno det conti integrato Bilancio di
previsione  2019/2021, esercizio 2019, ESECUTIVO che rporta la giusta copertura
finanziaric; |

ATTESA la propric competenza ai sensi:
- del provvedimento sindacale n. 3061/2017, mediante il quale si attribuiva a questo
Responsabile la responsabilittt dell’Area Econormico Finomziaria ed in attesa di nuovo
provvedimento di nomina;
- del vigente regolamento comundale di contabilité;

m
VIA RESTAGNO 2 - 17041 ALTARE - P.L: 0032;8650098- telefono 01958005 — fax 01958071
email: ragioneria@comunealtare.it Pag. 1




- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Igs. n.
267 /2000;

DATO ATTO che il fomitore deve atienersi alle disposizioni previste dalla legge 136/2010 in
materia di tracciabilitd dei flussi finanzioni;

RILEVATO che non esiste alcun vincolo sulle somme stanziate o Bilancio;

VISTO l'art. 7 del D.Igs. 165/2001; v

VISTO l'art. 9 del D.L. 78,/2009 convertito in Legge n. 102 del 03 /08 /2009;

VISTI gli articoli 183, 184 e 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000, art. 56 del D.lvo
118/2014;

VISTO il vigente regolamento contabile approvato con delibera di CC 4 del 04/03/2013;
VISTO il regolamento Ufficio Serviz;

VISTO i D1 118/2011 e i nuovi prncipi contcbﬂl

VISTO I'art. 147 bis, comma 1 del TUEL approvato con Digs. 267 /2000 introdotto dall'art. 3 -
comma 1- lettera d) del D. L. 174/2012 convertito in legge 213/2012 con rgucrdo al
controllo preventivo sulla regolaritd amministiativa e contabile, da esprimersi
obbligatoricmente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere;

VERIFICATI gli adempimenti e le modatitd dijcui all'art. 3 della Legge 136/2010, in merito
alla Tracciabilitts dei Flussi finanziar;
DATO ATTO del visto di regolarité contabile attestemte la copertura finanziaria da pcate del
Responsabile del Servizio Finanziario reso o sensi dell'art. 151, comma 4 del Dlgs. n.
267 /2000;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa che costituiscono parte integrante e sostanzicle del presente
dispositivo:

1) Di impegnare e contestuclmente liquidare la somma di euro 14,00, o titolo di
riversamento ICP 2018 dalla Ditta Ipas|S.p.a. alla Ditta IRTEL S.r.l. di Acqui Terme,
erroneamente versai al Comune di Altcre, modalités di pagarmento, codice iban: IT 60
G 07601 10300 000010619146; !

2) Di dare atto che limporto deuunpegno trova giusta copertura al capitolo 2158/1-
U.1.04.02.05.999 del Piano dei conti P‘lnanmcm Bilancio di Previsione 2019/2021
esecutivo;

3) Di dare atto che il Sottoscritto Responsabﬂe del Settore intestato, con la firma riportata
in calce, esprime parere favorevole in ordme alla regolaritd tecnica amministrativa sul
presente provvedimento e ne attesta la regolcrntct e la corretterza amministrativa in via
preventiva ai sensi dell'art. 147 bis del Digs. 267 /2000;

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il prescritto
visto di regolarité contabile attestante la copertura finamziaria ai sensi dell'art. 151 del
dlgs 267 /2000; !

5) di dare atto che la presente detemnncmone diverrd esecutiva conflapposizio
predetto visto di cui al punto 4.

Altare, 18/04/2019

VIA RESTAGNO 2 -17041 ALTARE - P.L: 0032;8650098- telefono 01958005 - fax 01958071
email: ragionerila@comunea]tare.it . Pag. 2




BancoPoasta GERt

Viale Europa, 175 - 00144 Roma N an . N
Posteitaliane S.p.A. Conto Corrente in EURO n. 10503175

Patrimonic BancoPosta Intestato a: COMUNE ALTARE
Cedice Fiscale 97103880585 Partita lva 01114601008

Codice IBAN
IT?71 zZ076 0110 6000 0001 0503 175

p_SERV 0041

P2PBOZBSDICO0I0001 01 GEOP

11221592  MGA26443020323
623 2 H

Codice BICISWIFT | ,
BPPIITRRXXX e

COMUNE ALTARE TOSAP SERVIZIO TESORERIA
N el oo VIA RESTAGNO 2

/ 17041 ALTARE

™~

{) Numero Verde 800.00.33.22

D internet poste.it
( Data | Valuta | iti | Accrediti | Desctizione operazioni N
S T T T It aREha BEL S R R
QS/ 03!01!18 rrenrsere T El,3 | COMMISSIPI\H PE@I}QgQCCREDITO BOLLETTINI QGUANTITA'=
B T e T T G E 0307 20T BE CONT OO OO0 SR Es s T A ORASUNEREETAE

IMPOSTA DI BEJ;E’ "
i -%c:gmw_"eé;;&ﬁﬁ@%ﬂf“ﬁmﬁ' "f”%;tii EEDESE

. | VENEZIA _
R RN TN ABE gy _-m ﬁﬁz@ﬁ.; e

DICEMBRE 2017
2017 - Es. da CLAUDIO ROSSI

03/01/13 *31/12/17 B4

BEEE *Nm‘gf’@ﬁ%ﬁﬁ%- i

| REREB YR

A B S e e
. e ‘ EA180124279341644801000999991T DA IPAS S S.P.A. PER
- R R AR e e S A =
\31/01/18 ’ 622,83| S )

%@ ﬁ Scoprl I'estratto conto onlmg anutl I'amblente e sempllﬁchl l| tuo Iavoro!
W T o Richiedilo gratuitamente attraverso il servizio . : _ .
@ _ 7 & Remote Banling BancoPosta Impresa Onlma {BPIOL)‘
Mssaggm Puhhhmtann con finalita prnmunopale Per magglun informazioni consulta il Foglio Informativo sul suluwwwpusta ll
© 1Senw rm ancora attivat | sanvizio BROL puoi richiededa preso l'UfﬁJ:lo Postzlo. : .

Peri versamenb in ¢l 1a data contabile equivale alla data di accreditamento. L'estrattn conto si inQende approvate qualora il correntista non invii oppesizione scritta a Poste Hahana S.p.A.-entro 60 giomi] -
dal suo ricevimento. Gli intaressi sono calcolali sezonde Fannblcivile ed al tasso applicats. Imposta di bollo dssolta in modo vituale
Autorizzazicne Direzicne Reglonale Entrate Lazio n. 6231577 delt' 6/2/97

Pag. 1. \ Posteitaliane




Ufficio Ragioneria - Comune di Altare

Da: _ Comune Altare - Area Finanziaria <areafinanziaria@comunealtare.it>
Inviato: giovedi 18 aprile 2019 08:11

A: ragioneria@comunealtare.it; areafinanziaria@comunealtare.it

Cc: '‘Comune di Altare - Ufficio Tributi' o

‘Oggetto: : icp anno 2018 codice E176

Allegati: _0417145759_001.pdf; icp anno 2018 codice E176 (11,7 KB)

Comune di Altare

Prot. 0002351 del 18/04/2019

Oggetta: icp anno 2018 codice E176

[

codice archiviazione: 58050

. . "AVVERTENZE Al SENSI| DEL DLGS 196/2003

Le informazioni contenute in queste messaggio di posta eletironica efo neli file/s allegatofi, sono da considerarsi strettamente riservate. Il lero utilizze &
consentito esclusivamente &l destinatario del messaggio, per le finalita indicate nel messaggio stesso. Qualora riceveste questo messaggio senza esserne |l
destinatario, Vi preghiamo cortesemente di darcene notizia via e-mail e di procedere alla distruzione del messaggio stesso, cancellandolo dal Vostro
sistema; costituisce comportamento centrario ai principi dettati dal Dlgs 196/2003 il trattenere it messaggio stesso, divulgarlo anche in parte, distribuirlo ad
altri soggetti, copiarle, od utilizzarlo per finalita diverse." '




Distinta numero..,... .. . 2018-00015 go1 24/01/2018
Data immissione :24/01/2018

Importo di Euro 14.¢090

Beneficiario, . . : COMUNE DI ALTARE ICP

Codice IBAN R IT71ZO760113600000010503175
Causale Pagamento......,: Zicp 2018 -ALTARE- N.1704100

—“Dichiarazicne n, 1704100 del 24/01/18
—Comune "di ALTARE
-da IPAS S.p.a




Comune di Altare - Ufficio Tributi

I e -
Da: ‘ , Comune Altare - Area Finanziaria <areafinanziaria@comunealtare.it>
Inviato: giovedi 18 aprile 2019 08:11
A: ragioneria@comunealtare.it; areafinanziaria@comunealtare.it
Cc: . '‘Comune di Altare - Ufficlio Tributi'
Oggetto: icp anno 2018 codice E176

Allegati: _0417145759_001.pdf; icp anno 2018 codice E176 (11,7 KB)
Comune di Altare

Prot. 0002351 del 18/04/2019

Oggetto: icp anno 2018 codice E176

codice archiviazione: 58050

"AVVERTENZE Al SENSI| DEL DLGS 196/2003
Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica efo nel/i file/s allegatofi, sono da considerarsi strettamente riservate. Il loro utilizzo &
consentito esclusivamente al destinatario del messaggio, per le finalita indicalg nel messaggio stesso. Qualora riceveste questo messaggio senza esseme il
destinatario, Vi preghiamo cortesemente di darcene notizia via e-mail e di procedere alla distruzione del messaggio stesso, cancellandolo dal Vostro
sistema; costituisce comportamento contrario ai principi dettatt dal Digs 196/2003 il trattenere il messaggio stesso, divulgarlo anche in parte, distribuirlo ad
altri soggetti, copiarlo, od utilizzarlo per finalita diverse.”




Comune di Altare - Ufficio Tributi

—
Da: \ galliano@irtel.it
Inviato: mercoledi 17 aprile 2019 15:10
A: areafinanziaria@comunealtare.it
Oggetto: icp anno 2018 codice E176
Allegati: _0417145759_001.pdf

Buona sera, ‘
con riferimento a bonifico in allegato, la prego di verificare se & stato accreditato su vostro ¢/c e, in tal
caso, le chiedo di riversarlo su nostro c/c 10619146 inL:estato Irtel srl oppure mediante bonifico su IT 60 G
07601 10300 000010619146 intestato Irtel srl, al fine di una corretta emissione dei rendiconti.

Resto in attesa e ringrazio per la cortese collaborazione. '

Cordiali saluti.

Elena Galliano

IRTEL srl

Via Bove 17 15011 Acqui Terme (AL)
tel: 0144.356856

fax: 0144.356857




2y T

Distinta numero.....,,,.:
Data immissicne. ..
Importo di Eure...,.,.
Beneficiario,.........
Codice IBAN ,.... .. '

2018-00015 del 24/01/2018
24/01/2018
14.00

": COMUNE D1 ALTARE Icp

IT7IZO760110600000010503175

! ~ICP 2018 -ALTARL. N.1704100

~Dichiarazione n. 1704100 del 24/01/18
-Comune di ALTARE
—da IPAS S.p.a.




ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA
N 118 DEL 18/04/2019
REG. GENERALE N. 220 DEL 23,/04/2019

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art, 153, comma 5, del D.Igs. 267 /2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilitét effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante assunzione del

seguente impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'ert. 191, comma 1, del Dgs 26:

NUMERO
MPEGNO IMPORTOQ CAPITOLO
213/2019 EURO 14 2158 /U1040205999
Altare, 23/04/2019 IL RESPONSABILE Dj

Contestuale liquidazione: si

VISTO si liguida. Emesso mandato /i di pagamenio n. del

Certificato di pubblicazione AL N % /2019

1
La presente determinazione, al fine della pubblicita sugli atti e della trasparenza dell'czione

cmministrativa & stata pubblicata all'alkbo pretoric Comundale on-line del Comune sul sito

t
www.comune . aliare.sv.it, come previsio dall'art. 32 c‘lzja 1 della Legge 69/2009 per rimanervi

affissa quindici gg consecutivi a far data dal 25 R 2«0\9

f.to Listrutiore amministrativo

Simona Patetta




